

Titel: BREV TIL: Hans Christian Sørensen FRA: Louis Hjelmslev (1957-04-02)

Citation: "BREV TIL: Hans Christian Sørensen FRA: Louis Hjelmslev (1957-04-02)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_028-shoot-wacc-1992_0005_028_HCSorensen_0120_p1_bP0_TB00004.pdf (tilgået 20. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Kære dr. Hans Chr. Sørensen, Jeg har i nogen tid skyldt Dem oplysninger om, hvordan sagen for tiden ligger med hensyn til det ønskede nye professorat i slavisk ved Københavns Universitet. Der er momenter, der gør, at en mundtlig samtale muligvis havde været at foretrække, og jeg har derfor tøvet lidt og ventet på, om der ikke g. skulde frembyde sig en naturlig mulighed for at De aflagde besøg i København. Det kan måske endda komme, men nu vil jeg i hvert fald ikke vente længere med at skrive. Som De véd, begyndte sagen i 1954 med, at bedømmelseskomitéen vedrørende det ledige ordinære professorat i slavisk filologi, foruden at indstille dr. Stief til embedet, henstillede at søge oprettet et ekstraordinært professorat i slavisk sprogvidenskab for Dem, og dette forslag blev fulgt af fakultetet i 1955 og gentaget som forslag fra fakultetet i 1956. Under forberedelsen af forslagene til finansloven 195B/59 henstillede imidlertid kuratorembetet i år til fakultetet, at man i stedet for at foreslå et ekstraordinært professorat foreslog et ordinært. Tilsvarende henstillinger har kuratorembetet foretaget i andre helt eller delvis analoge tilfælde, med den motivering at et ordinært embede skulde være lettere at få gennemført end et ekstraordinært (hvilket forekommer mærkeligt, da et ordinært professorat forpligter staten økonomisk i en langt videre fremtid; men det er ikke desto mindre blevet finansmyndighedernes standpunkt). I nogle tilfælde har dette voldt betænkeligheder af faglig art, idet det ikke altid forekommer velmotiveret at foreslå et ordinært professorat i et eller andet fagområde, om hvilket man ikke kan have rimelig forventning om, at der sædvanligvis altid vil være kompetente kræfter disponible til at >—*«'•+" -1 ""4-k er n—\—*"r.J •u4'1 tt nrrre rrrJmne betænkeligheder, og det vilde endda være sagligt velbegrunder at ønske sig to ordinære professorater i slavisk, svarende til r / o